
 
 

 

 

Núm. expedient.: X2023000960 

 

DECRET D’ALCALDIA 
 

Convocatòria del Ple, en sessió ordinària, el dimarts 28 de març de 2023, a les 
20:00h. 

 

Antecedents 

 
Vist que és necessari convocar el Ple en sessió ordinària d'acord amb l'art. 98 del 

Decret Legislatiu 2/2003 de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei 

Municipal i de Règim Local. 

 

D'acord amb l'article 84 ROF, tota la documentació dels assumptes inclosos a l'ordre 

del dia estarà a disposició dels membres de la Corporació des del mateix dia de la 

convocatòria a la secretaria de la mateixa. Qualsevol membre podrà, en conseqüència, 

examinar-la i incloure-la per obtenir còpies de documents concrets que la integren. 

 

Els expedients electrònics es troben a la seva disposició a “la carpeta del regidor” del 

Gestor d’Expedients. 

 

Vist l’informe emès per la secretària de la corporació de data 26 de maig de 2022, 

sobre la presencialitat en les sessions dels òrgans col·legiats, que obra a l’expedient.  

 

Fonaments de Dret 

 

Article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de bases de règim local: 

 

c) Convocar i presidir les sessions del Ple, excepte els supòsits previstos en aquesta 

llei i en la legislació electoral general, de la Junta de Govern Local, i de qualssevol 

altres òrgans municipals quan així s'estableixi en disposició legal o reglamentària, i 

decidir els empats amb vot de qualitat 

 

Resolució 

Per tot això exposat, i en virtut de les atribucions que legalment tinc conferides, 

RESOLC: 

 



 
 

 

PRIMER.- CONVOCAR Sessió Ordinària de Ple de l’Ajuntament, el 28 de març de 2023 

a les 20:00 hores a la Sala de Plens  per tractar els assumptes que s'indiquen a 

continuació, i si per causa justificada us fos impossible d'assistir, comuniqueu-ho a 

aquesta alcaldia amb l'antelació necessària. 

 

ORDRE DEL DIA: 

 

1.- Aprovació de les actes de Ple de les sessions anteriors. 

1.1.- Acta número 1 de 31 de gener de 2023, sessió ordinària 

1.2.- Acta número 2 de 14 de març de 2023, sessió extraordinària 

 

2.- Donar compte de les actes de les Juntes de Govern Local de la número 1 de 12 de 

gener de 2023 a la número 6 de 27 de febrer de 2023. 

 

3.- Donar compte dels decrets aprovats des de l'última convocatòria del 83 de 23 

gener de 2023 al 354 de 17 de març de 2023. 

 

4.- Donar compte de l'informe anual de l'article 15 del Règim Jurídic del Control Intern 

a les entitats del sector públic local (Expedient núm.: X2023000429) 

 

5.- Donar compte de la liquidació del pressupost de l'exercici 2022 (Expedient núm.: 

X2023000475) 

 

6.- Donar compte de la formalització del contracte del servei de neteja dels diferents 

edificis i instal·lacions municipals d'ús públic (Expedient núm.: X2022002232) 

 

7.- Aprovar la baixa del llistat d'entre els mesos d'abril de 2021 a gener de 2023 de 

tots els documents que esdevindrà material desafectat de la Biblioteca Joaquim 

Bauxell (Expedient núm.: X2022001836) 

 

8.- Modificació de crèdit 10/2023 per suplement - Despeses àrea 0 (Deute públic) 

finançades amb romanent de tresoreria per a despeses generals (Expedient núm.: 

X2023000852) 

 

9.- Aprovació de reconeixement extrajudicial de crèdit d'obligacions omissions diversos 

expedients factures Desembre 2022 - Febrer 2023 (Expedient núm.: X2023000795) 

 

10.- Esmena de l'error material detectat a l'Acord de Ple de data 31.01.2023 referent a 

l'aprovació de tarifes de NORA pel 2023 (Expedient núm.: X2023000068) 

 

11.- Aprovació de reconeixement de crèdit de la quota de la comunitat de propietaris 

del c/Verneda, núm. 61 dels anys 2020, 2021 i 2022 (Expedient núm.: 

X2023000079) 

 

12.- Aprovació inicial de la modificació de crèdit 13/2023 per transferència de crèdit - 

Àrea 2 Subvenció Caritas (Expedient núm.: X2023000910) 

 



 
 

 

13.- Reconeixement obligacions procedents de convalidació d'omissió Gener-Febrer 

2023 (Expedient núm.: X2023000914) 

 

14.- Modificació de crèdit 14/2023 per suplement- Inversions finançades amb 

romanent de tresoreria per despeses generals (Expedient núm.: X2023000915) 

 

15.- Modificació de crèdit 15/2023 per suplement - Inversions finançades amb 

romanent de tresoreria per despeses generals - Equips de so (Expedient núm.: 

X2023000940) 

 

16.- Modificació de crèdit 16/2023 per suplement - Canvi finançament inversions 

pressupost 2023 (Expedient núm.: X2023000943) 

 

17.- Declaració de no disponibilitat de crèdits - Inversions finançats amb préstec 

(Expedient núm.: X2023000944) 

 

18.- No aprovació de l'Addenda al Conveni d'encàrrec de gestió entre el Consell 

Comarcal de la Selva, SUMAR i l'Ajuntament d'Anglès, per a la gestió del servei de 

centre de dia per a gent gran (Expedient núm.: X2021000285) 

 

19.- Aprovació de l'adhesió a l'Acord comú de condicions per als empleats públics del 

ens locals de Catalunya de menys de 20.000 habitants i dels annexes que consten a 

aquest acord (Expedient núm.: X2021001650) 

 

20.- Assumptes urgents 

 

21.- Precs i preguntes 

 

 

SEGON.- NOTIFICAR la present resolució als membres regidors del Ple de la corporació 

i publicar aquesta resolució en el tauler d’edictes de l'Ajuntament. 

 

 

 

Així ho mana i signa l'alcalde, i jo la secretària, ho certifico. 

 

Anglès,  a data de la signatura electrònica 

L’alcalde       La secretària, 

Jordi Pibernat Casas      Sandra Pinos Martínez 

 

 


		2023-03-23T15:42:54+0100
	Jordi Pibernat Casas - DNI 46671579W (TCAT)
	#T#Alcalde


		2023-03-23T15:44:59+0100
	Sandra Pinos Martínez -  (SIG) - 23/03/2023 15:44:59 - Càrrec: Secretària
	#T#Secretària


		2023-03-23T15:43:33+0100
	#D#2023DECR000387 23/03/2023




